
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от М Р ^ Л Р / f  г.

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 25.05.2017 № 6 заседания Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.С. Аникеев



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области

от - O b  ;s>r? № IfS / j

№ п/п ФИО Должность и место работы Т е к у щ а я
к а т е го р и я

З а я в л е н н а я
к а т е го р и я

За П р о ти в В оздерж ался Р еш е н и е  Г л а в н о й  
а т т е с т а ц и о н н о й  

к о м и с си и

П о д о л ж н о с ти  « У ч и т е л ь  - д е ф е к т о л о г»

1. Довбуш Елена Валерьевна У ч ител ь-дефе ктол о г 
ЕКУ КО «Центр психолого
педагогической, медицинской и 
социальной помощи 
«Содействие»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель - 
дефектолог»

По д о л ж н о с ти  « У ч и т е л ь »
1 Земскова Ольга Сергеевна Учитель начальных классов 

МКОУ «Основная 
общеобразовательная школа» 
с. Климов-Завод Юхновского 
района Калужской области

Первая Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

J . Богачева Любовь 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы
МКОУ «Кудринская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
«Мещовский район»

Первая Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

4. Матюнина Елена Николаевна Учитель истории и 
обществознания 
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4» 
города Калуги

Первая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п. 9.1.7.

5. Николаева Валентина 
Михайловна

Учитель русского языка и 
литературы
МКОУ «Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа» МР

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»,



«П ерем ы ш льский  район» п.9.1.7.

6. Ф ролова С ветлан а Н иколаевна У чи тель  хим ии 
М К О У  "С редняя 
общ еобразовательн ая ш кола № 1" 
города С пас-Д ем енска М Р 
"С пас-Д ем енекий  район"

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»

7. О ф ицерова Л ю дм ила 
В ладим ировна

У чи тель  русского  язы ка и 
литературы
М К О У  «А см оловская средняя 
общ еобразовательн ая ш кола» 
М Р «Б арятинский район»

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»

8. Х востикова Н аталья П авловна У чи тель  русского  язы ка и 
литературы
М К О У  «П аликская средняя 
общ еобразовательн ая ш кола 
№  1» М Р «Д ум иничский  район»

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель» 
п.9.1.8.

9. Г лазкова И ри н а Н иколаевна У чи тель  м атем атики  
М БО У  «С редняя 
общ еобразовательн ая ш кола 
№  23» города К алуги

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель» 
п.9.1.7.

10. В иноградов А лександр 
Г  еннадьевич

У чи тель  истории 
М БО У  «С редняя 
общ еобразовательн ая ш кола 
№  23» города К алуги

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель» 
п.9.1.8.

11. П етухова Е лен а Г еннадьевна У чи тель  биологии  и  географ ии 
М К О У  «Ш айковская средняя 
общ еобразовательн ая ш кола 
№  1» М Р «Город К иров и 
К ировский  район»

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель» 
п.9.1.8.

12. С тю ф еева Т атьян а 
В ладим ировна

У чи тель  русского  язы ка и 
литературы
М К О У  «Ш айковская средняя 
общ еобразовательн ая ш кола № 1»

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»



М Р «Город К иров и К ировский 
район»

п.9.1.8.

13. Б есова Е лен а А лексеевн а У чи тель  русского  язы ка и 
литературы  
М К О У  «С редняя 
общ еобразовательн ая ш кола 
№  2» города С пас-Д ем енска М Р 
«С пас-Д ем енский  район»

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»

14. П антю хов В иктор Н иколаевич У чи тель  истории и 
общ ествознания 
М К О У  Ж ерелёвская средняя 
общ еобразовательн ая ш кола М Р 
«К уйбы ш евский  район»

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель» 
п.9.1.8.

15. В асильева Е лен а Ю рьевна У чи тель  начальны х классов 
М БО У  «С редняя 
общ еобразовательн ая ш кола 
№  45» города К алуги

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»

16. Л едехова Н и н а И вановна У чи тель  русского  язы ка и 
литературы
М К О У  Батищ евская основная 
общ еобразовательн ая ш кола М Р 
«М осальский  район»

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»

17. Е урницкая Е лена 
А лексан дровн а

У чи тель  начальны х классов 
М О У  «С редняя
общ еобразовательн ая ш кола №  1 
г. Б алабаново» М Р «Боровский 
район»

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»

18. П ронченкова А н н а  И вановна У чи тель  м атем атики  
М О У  «С редняя
общ еобразовательн ая ш кола №  3 
г. Б алабаново» М Р «Боровский 
район»

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель» 
п.9.1.5.

19. К ондраш ова Н аталья 
А н атольевна

У чи тель  истории и 
общ ествознания 
М К О У  «У льяно-Л енинская 
основная общ еобразовательная

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»



ш кола» М Р «Ж издринский  
район»

п.9.1.8.

20. С им акова Е лен а И вановна У чи тель  м атем атики  
М К О У  «Д ум иничская средняя 
общ еобразовательн ая ш кола № 1» 
М Р «Д ум и ни чски й  район»

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»

21. В ласова Н аталья И вановна У чи тель  русского  язы ка и 
литературы  
М К О У  «С редняя 
общ еобразовательн ая ш кола 
№  12» г. С ухиничи С ухиничского 
рай о н а  К алуж ской  области

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»

22. С ороки на Л ю дм ила 
А лексеевн а

У чи тель  английского  язы ка 
М К О У  «Д ворцовская основная 
общ еобразовательн ая ш кола» М Р 
«Д зерж инский  район»

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»

23. Т оп чи н а И ри н а В алерьевна У чи тель
Г К О У  К О  «М ещ овская ш кола- 
и нтернат для детей  с наруш ением  
зрения»

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель» 
п.9.1.6.

24. К оролева М арина 
В ладим ировна

У чи тель  истории и
общ ествознания
М БО У  «Л ицей №  48» города
К алуги

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»

25. Х аирова В ален ти на 
Ш ай хитдиновна

У чи тель  изобразительного 
искусства и  черчения 
М К О У  «С редняя 
общ еобразовательн ая ш кола №  
2» г. С ухиничи С ухиничского 
рай о н а  К алуж ской  области

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель» 
п.9.1.8.

26. Ш ам арин а Т атьяна 
Н иколаевна

У чи тель  инф орм атики  
М К О У  «С редняя 
общ еобразовательн ая ш кола» 
с. С аволенка Ю хновского рай он а 

К алуж ской  области

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель» 
п.9.1.6.



27. Т и това Г али на И вановна У чи тель  иностранного  язы ка 
М К О У  «Л ев-T oлстовская средняя 
общ еобразовательн ая ш кола» 
Д зерж инского  рай он а К алуж ской  
области

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»

28. Г лебова Т атьян а А натольевна У чи тель  английского  язы ка 
М БО У  «С редняя 
общ еобразовательн ая ш кола 
№  15» г. К алуги

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»

29. О вчинников А лександр 
П авлович

У чи тель  технологии  
М О У  «Ф ерзиковская средняя 
общ еобразовательн ая ш кола» М Р 
«Ф ерзиковский  район»

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»

30. Т арасова Е лена Н иколаевна У чи тель  русского  язы ка и 
литературы  
М БО У  «С редняя 
общ еобразовательн ая ш кола №  2 
и м ен и  М. Ф. К олонтаева» города 
К алуги

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель» 
п.9.1.8.

31. К урбатов Ю ри й  И ванович У чи тель  физики 
М О У  «Ф ерзиковская средняя 
общ еобразовательн ая ш кола» М Р 
«Ф ерзиковский  район»

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «У читель»

32. Б ори сова Т атьяна 
А лексан дровн а

У чи тель  начальны х классов 
М БО У  «Л ицей «Д ерж ава» 
г. О бнинска

Н ет П ервая О тказать в
установлении  первой 
квалиф икационной  
категории  по долж ности  
«У читель» и .9.1.8.

П о долж ности  «С тарш ий воспитатель»

33. М акарова О ксана А лексеевн а С тарш и й  воспитатель 
М К Д О У  детский  сад «Родничок» 
г. К ондрово М Р «Д зерж инский  
район»

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «С тарш ий 
воспитатель»

34. Б уры ки на Ю лия Н иколаевна С тарш и й  воспитатель Н ет П ервая У становить первую



М БД О У  №  108 «Д руж ба» 
г. К алуга

квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «С тарш ий 
воспитатель»

П о долж ности  «П реподаватель»

35. Г  ераси м ова Евгения 
В алерьевна

П реподаватель
М К У  ДО М алоярославецкая
детская  ш кола искусств

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

36. А бразум ова Л ю дм ила 
В ладим ировна

П реподаватель 
ГБП О У  К алуж ской области 
«К ировский  индустри альн о
п едагогический  колледж » им. 
А .П . Ч ури ли на

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую
квалиф икационную
категорию  по
долж ности
«П реподаватель»
п.9.1.7.

37. И ванова А н н а  В ладим ировна П реподаватель 
ГБП О У  К алуж ской области 
«К ировский  индустри альн о
п едагогический  колледж » им. 
А .П . Ч ури ли на

П ервая В ы сш ая О тказать в
установлении  вы сш ей 
квалиф икационной  
категории  по долж ности  
«П реподаватель» 
п.9.1.7.

38. П авлю ткин  С ергей  
А лександрович

П реподаватель
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№ 1 г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

39. К озю лин  В алерий 
Григорьевич

П реподаватель
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№ 1 г. О бнинск

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

40. Н икольская Г алина 
А лексан дровн а

П реподаватель
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№ 1 г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по



долж ности
«П реподаватель»

41. М акруш и на С ветлана 
Я ковлевна

П реподаватель
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№ 1 г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

42. С изова О льга В икторовна П реподаватель
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№ 1 г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

43. Н овикова С ветлан а С ем еновна П реподаватель
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№ 1 г. О бнинск

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

44. П авлю тки н а Р аи са  Н иколаевна П реподаватель
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№ 1 г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

45. Б улатова Н аталья Н иколаевн а П реподаватель
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№ 1 г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

46. Г орбунова Л ю бовь 
В асильевна

П реподаватель
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№ 1 г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

47. Н икиф орова Л ю дм ила 
М ихайловна

П реподаватель
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№ 1 г. О бнинск

В ы сш ая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности



«П реподаватель»

48. М иронова М аргарита 
Г  еннадиевна

П реподаватель
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№ 1 г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

49. Б елорусова С ветлан а 
И вановна

П реподаватель
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№ 2 г. О бнинска

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

50. Б ондаренко Зоя В икторовна П реподаватель
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№ 2 г. О бнинска

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

51. К узнецова Е лена В асильевна П реподаватель 
ЕБП О У  К алуж ской области 
«К олледж  транспорта и сервиса» 
г. С ухиничи

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

52. С едяш ева Е лен а В асильевна П реподаватель
М БО У  ДО Д етская ш кола
искусств № 1 им. Н.П. Р акова

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

53. М и лосердова М арина 
И горевна

П реподаватель
М У  ДО Ж уковская ш кола
искусств №  2

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

54. М иронова О льга 
В ладим ировна

П реподаватель
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№ 2 г. О бнинска

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности



«П реподаватель»

55. М акеева Л идия М ихайловна П реподаватель 
М У  ДО Д етская ш кола 
искусств№ 1 г. Ж уков

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

56. Б русанова Е катерина 
Н иколаевна

П реподаватель
М БО У  ДО Д етская ш кола
искусств № 5 г. К алуги

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

57. Б улаенко Е лена Е ригорьевна П реподаватель
М БО У  ДО Д етская ш кола
искусств № 6 г. К алуги

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

58. Т ихонская Н адеж да 
В ален ти новн а

П реподаватель
М БО У  ДО М еды нская ш кола
искусств

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

59. Н овикова С ветлана 
В ячеславовна

П реподаватель
М К У  ДО Л ю диновская ш кола 
искусств № 3

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

60. Е апутина С ветлана 
Н иколаевна

П реподаватель
М БО У  ДО М еды нская ш кола
искусств

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

61. Я ш и н а Е лен а В ладим ировна П реподаватель
М К У  ДО Л ю диновская ш кола 
искусств № 3

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности



«П реподаватель»

62. Г ри ш и н а Н аталья П авловна П реподаватель 
М БО У  ДО Д етская ш кола 
искусств им. Н. Гончаровой  п. 
П олотн ян ы й  завод

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

63. Ж укова В ера В асильевна П реподаватель 
М БО У  ДО Д етская ш кола 
искусств им. Н. Г  ончаровой п. 
П олотн ян ы й  завод

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

64. П артнова Е катерина 
В ладим ировна

П реподаватель
М К У  ДО Л ю диновская ш кола 
искусств № 3

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

65. Ж ари кова А н н а  В ладим ировна П реподаватель
М К У  ДО Л ю диновская ш кола 
искусств № 3

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

66. О сипова О льга А н атольевна П реподаватель
Г А П О У  К О  «К алуж ский базовы й 
м едицинский  колледж »

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

67. В орони н а О льга Б орисовна П реподаватель
М БО У  ДО Д етская ш кола
искусств № 6 г. К алуги

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

68. Ф ом ина Л ю дм ила 
А лексан дровн а

П реподаватель
М К О У  ДО  К ировская детская 
ш кола искусств

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности



«П реподаватель»

69. Х аритон ова Е лена 
А лексан дровн а

П реподаватель
Г А П О У  К О  «К алуж ский колледж  
п итани я и  услуг»

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

70. Я ковлева С ераф им а С ергеевна П реподаватель
М К У  ДО Л ю диновская ш кола 
искусств № 3

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

71. Ф едорова С ветлан а 
Э дуардовна

П реподаватель
М К У  ДО Л ю диновская ш кола 
искусств № 3

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

72. Заруби н а В алентина 
М ихайловна

П реподаватель
М БО У  ДО К озельская ш кола
искусств

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

73. Ш евченко М аргарита 
А лексеевн а

П реподаватель
М БО У  ДО К озельская ш кола
искусств

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

74. Ш арапова Н адеж да А н дреевн а П реподаватель 
Г А П О У  К алуж ской  области 
«К алуж ский  колледж  п итани я и 
услуг»

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

75. Н аум ова Н адеж да 
М ихайловна

П реподаватель 
Г А П О У  К алуж ской области 
«К алуж ский  базовы й  
м едицинский  колледж »

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности



«П реподаватель»

76. У льян ова Г али на В икторовна П реподаватель
М К У  ДО  Л ю диновская ш кола 
искусств №  1

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

77. М арю тина Т атьяна 
А лексан дровн а

П реподаватель
М БО У  ДО Д етская ш кола
искусств № 4 г. К алуги

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

78. С ай дум арова Л ю дм ила 
В икторовна

П реподаватель
М БО У  ДО Д етская ш кола
искусств № 4 г. К алуги

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

79. Рости ш евская Н аталья 
В ладим ировна

П реподаватель
М БО У  ДО Д етская ш кола
искусств № 4 г. К алуги

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

80. О рлова Е вгения 
А лексан дровн а

П реподаватель
М БО У  ДО Д етская ш кола
искусств № 4 г. К алуги

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

81. Л аврова Е лен а И горевна П реподаватель
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№ 1 г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

82. Ж елтова Г али на В алерьевна П реподаватель
М К О У  ДО  К ировская детская 
ш кола искусств № 2

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности



«П реподаватель»

83. Т и това Т атьян а М ихайловна П реподаватель
М К О У  ДО  Д етская ш кола
искусств № 3 ж /д ст. Ш айковка

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

84. В ощ енкова Н елли  С ем ёновна П реподаватель 
ГБП О У  К алуж ской области 
«К ондровский  гум анитарно
техн и чески й  колледж »

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«П реподаватель»

П о долж ности  «П едагог - психолог»

85. П ри ступ  Е лен а П етровна П едагог-психолог 
М О У  средняя
общ еобразовательн ая ш кола № 2 
г. М алоярославца им ени А. Н. 
Р адищ ева

П ервая В ы сш ая О тказать в
установлении  вы сш ей 
квалиф икационной  
категории  по долж ности  
«П едагог-психолог»

П о долж ности  «М етодист»

86. Г рудин а М аргарита 
В ладим ировна

М етодист
М О У  ДПО «М алоярославецкий
и нф орм ационно-м етодический
центр»

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «М етодист»

87. К олоколова С ветлана 
В итальевна

М етодист
Г А О У  ДПО «К алуж ский 
государственны й институт 
разви тия образования»

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «М етодист»

П о долж ности  «П едагог-организатор»

88. Е горенков С ергей  Н иколаевич П едагог-организатор  
М К О У  ДО  «Д ом детского 
творчества»  М Р «Ж издринский 
район»

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «П едагог- 
организатор»

П о долж ности  «М астер прои зводствен ного обучения»



89. Ш естави н а Г  алина 
Н иколаевна

М астер производственного 
обучения
Г А П О У  К алуж ской  области 
«К алуж ский  колледж  п итани я и 
услуг»

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «М астер 
производственного  
обучения»»

П о долж ности  «В оспитатель»

90. Г ри ш ки на Н аталья 
В ладим ировна

В оспитатель
М К Д О У  «Д етский  сад  №  6 
«Я годка» общ еразвиваю щ его 
вида с приоритетны м  
осущ ествлением  деятельности  по 
социально -личностном у 
разви тию  детей  М Р «Город 
К иров и К ировский район»

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»

91. Д енисенко О ксана 
А лексан дровн а

В оспитатель
М БД О У  №  102 «Т ерем -терем ок» 
г. К алуга

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»

92. Д орож ки н а Елена 
А н атольевна

В оспитатель
М БД О У  №  108 «Д руж ба» 
г. К алуга

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»

93. Е рм акова Ю ли я В икторовна В оспитатель
М БД О У  № 108 «Д руж ба» 
г. К алуга

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»

94. К лим ова А настасия 
А лексан дровн а

В оспитатель 
М БД О У  №  60 "Колосок" 
г. К алуги

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»



95. Д убова Е лен а Н иколаевн а В оспитатель
М БД О У  «Россиянка» «Ц,ентр 
разви тия ребен ка - детский  сад» 
города К алуги , структурное 
н еобособленное подразделение 
«В иш енка»

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»

96. К овтун овская Л ю бовь 
К онстантиновна

В оспитатель 
М БД О У  «Д етский  сад 
общ еразвиваю щ его вида с 
п риоритетны м  осущ ествлением  
деятельн ости  по ф изическом у 
разви тию  детей  №  18 
«А ленуш ка» города О бнинска

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности
«В оспитатель»  и .9.1.5.

97. М али ни н а Е лена Е еннадьевна В оспитатель 
М БД О У  «Д етский  сад 
общ еразвиваю щ его вида с 
п риоритетны м  осущ ествлением  
деятельн ости  по ф изическом у 
разви тию  детей  №  18 
«А ленуш ка» города О бнинска

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»

98. М алахова Н аталья 
В ладим ировна

В оспитатель
М БД О У  «1ДРР - детский  сад 
№  38 «К алинка» города 

О бн ин ска

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности
«В оспитатель»  и .9.1.5.

99. К ом ар Ж анн а С таниславовна В оспитатель
М БД О У  №  77 «Родничок» 
г. К алуги

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»

100. К упри ян ова Т атьян а 
А лексан дровн а

В оспитатель
М БД О У  №  60 «К олосок» 
г. К алуги

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»



101. Е рем ин а О льга В асильевна В оспитатель
Е К О У  К О  «Редькинская
санаторная ш кола-интернат»

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»

102. Д уброви на О льга 
В ладим ировна

В оспитатель
М К Д О У  детский  сад  «Родничок» 
г. К ондрово М Р «Д зерж инский  
район»

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»

103. П акалова Н аталья 
А н атольевна

В оспитатель
М БД О У  №  108 «Д руж ба» 
г. К алуги

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»

104. О сиповская О льга Ривхатовна В оспитатель
М БД О У  №  108 «Д руж ба» 
г. К алуги

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»

105. П и м ки н а О ксана А н атольевна В оспитатель 
М БД О У  №  116 г. К алуги

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»

106. Ч и стякова Е лена Е вгеньевна В оспитатель 
М БД О У  №  30 г. К алуги

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»

107. Л ап тева  В иолетта Д м итриевна В оспитатель 
М БД О У  №  30 г. К алуги

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«В оспитатель»



108. К азачкова С ветлана 
М ихайловна

В оспитатель
М БД О У  №  82 «Ч иполлино» 
г. К алуги

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности
«В оспитатель»  п. 9.1.5.

П о долж ности  «Т ренер  - преподаватель»

109. Ш ам панова Н аталья 
В асильевна

М У  ДО «Ц,ентр дополнительного 
образования им ени М арш ала Г. 
К. Ж укова»

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «Т ренер- 
преподаватель»

110. И зетов Р услан  Д иляверович Т ренер-преподаватель 
М БО У  ДО С пециализированная 
детско-ю н ош еская спортивная 
ш кола олим пийского резерва 
«Т ем п» г. К алуга

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «Т ренер- 
преподаватель»

111. Г олубева Евгения 
А лексан дровн а

Т ренер-преподаватель 
М БО У  ДО С пециализированная 
детско-ю н ош еская спортивная 
ш кола олим пийского резерва 
«Т ем п» г. К алуга

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «Т ренер- 
преподаватель»

112. М орозов Б орис Георгиевич Т ренер-преподаватель 
М К О У  ДО  «Д етско-ю нош еская 
спорти вн ая ш кола»  
Д зерж инского  района

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «Т ренер- 
преподаватель»

113. П опов Е вгений  В икторович Т ренер-преподаватель 
М БУ  "Д етско-ю нош еская 
спорти вн ая ш кола" г. Л ю диново

В ы сш ая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «Т ренер- 
преподаватель»

П о долж ности  «С оциальны й педагог»

114. В оропаева Н аталья 
А лексан дровн а

С оциальны й педагог 
М О У  основная
общ еобразовательн ая ш кола №  3

П ервая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по



г. М алоярославца М Р 
«М алоярославецкий  район»

долж ности
«С оциальны й педагог»

П о долж ности  «П едагог доп олнительного образовани я»

115. Г алченко А льби н а И вановна П едагог дополнительного  
образования
М К О У  «П олотняно-Заводская 
средн яя общ еобразовательная 
ш кола №  2» М Р «Д зерж инский 
район»

Н ет П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «П едагог 
дополнительного  
образования» п.9.1.8.

116. В олкова И рина 
А лексан дровн а

П едагог дополнительного  
образования 
М БО У  ДО «Ц ентр 
дополн и тельн ого  образования 
д етей  «К расная звезда» г. 
К алуги»

Н ет П ервая О тказать в
установлении  первой
квалиф икационной
категории  по долж ности
«П едагог
дополнительного
образования»

П о долж ности  «К онцертм ейстер»

117. Ш евченко М аргарита 
А лексеевн а

К онцертм ейстер
М БО У  ДО К озельская ш кола
искусств

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«К онцертм ейстер»

118. М орозова Е лен а В асильевна К онцертм ейстер
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№  1 г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«К онцертм ейстер»

119. Ч и сти ли н а И рина 
А н атольевна

К онцертм ейстер
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№  1 г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«К онцертм ейстер»

120. Д ен ьги н а Н аталья В икторовна К онцертм ейстер
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№  1 г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по



долж ности
«К онцертм ейстер»

121. Е рем еева Л илия Е вгеньевна К онцертм ейстер
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№  1 г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«К онцертм ейстер»

122. Б ондаренко Зоя В икторовна К онцертм ейстер
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№  2 г. О бнинска

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«К онцертм ейстер»

123. С ливинская Н аталья 
А лексеевн а

К онцертм ейстер  
М У  ДО Ж уковская ш кола 
искусств №  2

П ервая П ервая У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«К онцертм ейстер»

124. Б русанова Е катерина 
Н иколаевна

К онцертм ейстер  
М БО У  ДО «Д етская ш кола 
искусств №  5» г. К алуги

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«К онцертм ейстер»

125. К иян  Е вгений Н иколаевич К онцертм ейстер
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№  1 г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«К онцертм ейстер»

126. К иян  В ера В ладим ировна К онцертм ейстер
М БУ  ДО  Д етская ш кола искусств 
№  1 г. О бнинск

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«К онцертм ейстер»

127. В орони н а О льга Б ори совн а К онцертм ейстер  
М БО У  ДО Д етская ш кола 
искусств №  6 г. К алуги

В ы сш ая В ы сш ая У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности



«К онцертм ейстер»

128. Г ераси м ова Евгения 
В алерьевна

К онцертм ейстер
М К У  Д О  М алоярославецкая
детская  ш кола искусств

Первая В ы сш ая 15 0 0 У стан овить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«К онцертм ейстер»

129. Н оздри на Э львира В алерьевна К онцертм ейстер
М К У  Д О  М алоярославецкая
детская  ш кола искусств

П ервая В ысш ая 15 0 0 У стан овить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  
«К онцертм ей стер»

130. Зенькови ч  Н аталия 
В алерьевн а

К онцертм ейстер
М БО У  Д О  Д етская ш кола
искусств №  1 им. Н.П. Р акова

П ервая П ервая 15 0 0 У стан овить  первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
д олж ности  
«К онцертм ейстер»

131. Л аврова Е лен а И горевна К онцерм ейстер
М БУ  Д О  Д етская ш кола искусств 
№  1 г. О бнинск

В ысш ая В ы сш ая 15 0 0 У стан овить  вы сш ую  
квали ф и кац и онн ую  
категори ю  по 
долж ности  
«К онцертм ей стер»

132. О рлова Е вгения 
А лексан дро  в на

К онцертм ейстер  
М Б О У  Д О  Д етская ш кола 
искусств № 4 г. Калуги

В ысш ая В ы сш ая 15 0 0 У стан ови ть  первую  
квали ф и кац и онн ую  
категорию  по 
д олж ности  
«К онцертм ей стер»

133. М и ронова М аргарита 
Г  ен н адиевн а

К онцертм ейстер
М БУ  Д О  Д етская ш кола искусств 
№  1 г. О бнинск

В ысш ая В ысш ая 15 0 0 У стан ови ть  вы сш ую  
квали ф и кац и онн ую  
категори ю  по 
долж н ости  
«К онц ертм ей стер»

По дол ж н ости  «М узы к альны й р уководител ь»

134. Загребельская  Елена 
Н и колаевн а

М узы кальны й руководитель 
М Д О У  «Д етский сад

Н ет П ервая 15 0 0 О тказать  в
устан овлен и и  первой



«Ф ерзиковский» М Р 
«Ф ерзиковский  район» 
К алуж ской  области

квалиф икационной 
категории по долж ности  
«М узы кальны й 
руководитель»

П о дол жности «И нстр уктор  по ф и зи11еской культуре»

135. Г ераси м ова С ветлан а 
Е вгеньевна

И нструктор по ф изической 
культуре
М К Д О У  «Д етский  сад  № 4 
«Ром аш ка» общ еразвиваю щ его 
вида с приоритетны м  
осущ ествлен и ем  деятельности  по 
худож ественно-эстетическом у 
развитию  д етей  М Р «Город 
К иров и К ировский  район»

П ервая В ысш ая 15 0 0 У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «И н структор 
по ф изической  
культуре»

136. Т и хом ирова С ветлан а 
В ладим ировна

И нструктор по ф изической 
культуре
М К Д О У  «Д етский  сад 
«Рябинка» М Р «С пас-Д ем енский 
район»

П ервая П ервая 15 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности  «И нструктор 
по ф изической  
культуре»


